
TERÇA-fEiRA, 08 dE jAnEiRo dE 2008 11
Diário Oficial Executivo  2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO 
DE CESSÃO DE USO

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 004/06- UEPA
TERMO ADITIVO Nº 03
OBJETO: Cedência de espaço físico do Bloco V, no Campus I-
CCSE/UEPA, em perfeito estado para funcionamento, medindo 
12m (doze metros quadrados), para a prestação de serviços de 
reprografia.
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ/MARIA DE 
FÁTIMA DA COSTA FERREIRA.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação do 
prazo de vigência.
VALOR: xxxxxxxxx
DATA DE ASSINATURA: 06.07.07
VIGÊNCIA: 06.01.08 a 05.07.08
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: XXXXXXXXXXX
FONTE: XXXX
FORO: Belém-Pará
ORDENADOR RESPONSÁVEL: FERNANDO ANTÔNIO COLARES 
PALÁCIOS
ENDEREÇO DA CESSIONÁRIA: Cj. Medice II, Trav. Prainha, 84, 
Marambaia.

ERRATA DE PORTARIAS
PORTARIA 006/2008 DE 03/01/2008, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.080 

DE 04/01/2008.
ONDE SE LÊ: Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 
23/12/2007.
LEIA SE: Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 
24/12/2007.
PORTARIA 005/2008 DE 03/01/2008, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.080 

DE 04/01/2008.
ONDE SE LÊ: Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 
23/12/2007.
LEIA SE: Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 
24/12/2007.
PORTARIA 004/2008 DE 03/01/2008, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.080 

DE 04/01/2008.
ONDE SE LÊ: Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 
23/12/2007.
LEIA SE: Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 
24/12/2007.
PORTARIA 003/2008 DE 03/01/2008, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.080 

DE 04/01/2008.
ONDE SE LÊ: Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 
23/12/2007.
LEIA SE: Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 
24/12/2007.
PORTARIA 002/2008 DE 03/01/2008, PUBLICADA NO DOE Nº. 31.080 

DE 04/01/2008.
ONDE SE LÊ: Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 
23/12/2007.
LEIA SE: Esta Portaria tem efeito retroativo a contar de 
24/12/2007.
REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA
Presidente em  Exercício da FUNCAP

PORTARIA Nº 006, DE 07 DE JANEIRO DE 2008.
Dispõe sobre nomeação de cargo em comissão.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO 
ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem as portarias de nº 042/043/044, de 29 de janeiro 
de 2007, da lavra do Sr. Presidente do INMETRO c/c Decreto 
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 2007, 
resolve:
Art. 1º - Nomear, a Srª. BÁRBARA ÉRIKA DUARTE RIBEIRO 
, para responder interinamente pela Chefia da Divisão de 
Aferição de Medidas de Instrumentos de Medir (DIMIM), cargo 
em comissão GEP-DAS- 011.2, deste Instituto, até ulterior 
deliberação.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura.
Francisco Sávio Fernández Mileo
Diretor Presidente

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 002/2008

Nome: Carita Rosa das Chagas
Cargo: Diretora
Matricula: 57190020/1
Destino: Terra Alta e Curuçá
Objetivo: Acompanha a Secretaria de Estado em Visita ao CIAq 
de Terra Alta
Período: 05/01/2008
Diárias: ½ (Meia)
Valor Total: R$ 67,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 003/2008
Nome: Fabiano Laércio Furtado da Silva
Cargo: Gerente de Comercialização
Matricula: 57189543/1
Destino: Terra Alta
Objetivo:  Acompanha a Secretaria de Estado na vistoria das 
instalações da UGRO Terra Alta
Período: 05/01/2008
Diárias: ½ (Meia)
Valor Total: R$ 67,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 004/2008
Nome: Antonia do Socorro Pena da Gama
Cargo: Secretária de Estado
Matricula: 57176580/1
Destino: Terra Alta
Objetivo: Visita para verificação das Instalações da UGRO Terra 
Alta
Período: 05/01/2008
Diárias: ½ (Meia)
Valor Total: R$ 78,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCANTARA NETO
SECRÉTARIO-ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 005/2008
Nome: Adma Noemia Santana Lopes
Cargo: Coordenadora
Matricula: 54189913/3
Destino: Terra Alta e Curuçá
Objetivo: Acompanha a Secretaria de Estado em Visita ao CIAq 
de Terra Alta
Período: 05/01/2008
Diárias: ½ (Meia)
Valor Total: R$ 67,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 006/2008
Nome: Adma Noemia Santana Lopes
Cargo: Coordenadora
Matricula: 54189913/3
Destino: Vigia
Objetivo: Acompanha a Secretaria de Estado em Visita a Obra 
da Casa Escola da Pesca em Vigia
Período: 08/01/2008
Diárias: ½ (Meia)
Valor Total: R$ 67,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 007/2008
Nome: Henrique Kiyoshi Sawaki
Cargo: Assessor
Matricula: 3176010/3
Destino: Cachoeira do Arari
Objetivo: Acompanha a Secretaria de Estado em Visita ao CIAq 
de Terra Alta
Período: 05/01/2008
Diárias: ½ (Meia)
Valor Total: R$ 67,50
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

ERRATA
PORTARIA Nº 0832/07 - SETEPS, 16 DE ABRIL DE 2007.

Publicada em 11.05.07, D.O.E 30.923.07
Onde se lê:   Período: 19.04.07
Leia-se:  Período: 17.04.07

PORTARIAS
PORTARIA Nº 3424/2007-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 031/2007-Coord.
CCIVI, de 03.12.2007, protocolizado sob o nº 32706/2007, de 
04.12.2007;
CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece a Resolução nº 
008/2007-CPJ, de 22.11.2007;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Procuradora de Justiça MARIA DA CONCEIÇÃO 
GOMES DE SOUZA, titular do cargo de 7º Procurador de Justiça 
Cível, para exercer a função de Coordenador da Procuradoria de 
Justiça Cível, no período de 01.01.2008 a 31.12.2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 
18 de dezembro de 2007.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício


